

ФИНАНСЫ И ИНВЕСТИЦИИ

Наименование показателей	Единицы измерения	2016г.	2017г.	2018г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	2022 г.	2023 г.	2024 г.
Финансы										
Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям города	млн.руб.	89 672	89 539	108 014	79 098	79 086	296 896	182 408	167 014	137 202
сумма прибыли организаций	млн.руб.	91 322	91 275	111 541	81 538	83 507	299 263	188 228	169 595	140 129
сумма убытка организаций	млн.руб.	1 650	1 736	3 527	2 440	4 421	2 367	5 820	2 581	2 926
<i>Удельный вес убыточных организаций от общего числа, предоставивших отчет по налогу на прибыль</i>	%	17,1	17,2	16,0	16,2	16,9	16,2	15,9	14,7	16,0
Поступление собственных налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет	млн.руб.	4 012,8	4 499,3	5 423,0	5 926,1	5 809,8	7 236,9	5 870,0	6 687,0	8 361,4
<i>в % к соотв. периоду прошлого года</i>	%	111,0	112,1	120,5	109,3	98,0	124,6	81,1	113,9	125,0
Инвестиции										
Объем инвестиций в основной капитал по крупным и средним организациям города	млн.руб.	28 209,0	49 890,5	50 060,8	41 897,6	47 438,3	48 198,8	85 494,4	91 263,2	128 718,9
<i>в % к прошлому году</i>	%	137,8	176,9	100,3	83,7	113,2	101,6	177,4	106,7	141,0
Инвестиции в основной капитал по крупным и средним организациям города на душу населения	рублей	67 502	119 532	120 659	101 383	114 793	116 813	208 655	223 146	315 024
Объем выполненных работ по виду деятельности "Строительство" по крупным и средним организациям города	млн.руб.	16 046,9	20 810,9	23 944,4	14 238,2	10 744,0	10 811,1	15 413,5	15 691,9	26 130,2
<i>в % к прошлому году</i>	%	145,8	129,7	115,1	59,5	75,5	100,6	142,6	101,8	166,5
Ввод в действие жилья	кв.метров	135 751	104 459	143 320	141 451	133 754	172 507	164 215	172 140	146 821
<i>в % к прошлому году</i>	%	45,5	76,9	137,2	98,7	94,6	129,0	95,2	104,8	85,3
<i>многоквартирные дома</i>	кв.метров	75 600	32 095	43 189	37 114	43 808	49 671	56 845	76 747	62 633
<i>индивидуальное строительство</i>	кв.метров	60 151	72 364	100 131	104 337	89 946	122 836	107 370	95 393	84 188